Stanisław August Król.
Adres: Wielebnemu w Bogu Ignacemu Krasickiemu, Biskupowi 

Warmińskiemu i Sainbińskiemu, Uprzejmie Nam Miłemu.
Archiwum biskupie w Frauenburgu, sygn. D. 112 (121 )s k. 134 r. — 135 v.

13.
List pasterski 1771 roku.

Ignatius comes a Krasiczyn Krasicki Dei et Apostolicae Sedis gratia 
episcopus varmiensis et sambiensis, S. R. Imperii princeps, terrarum

Prussiae praeses.
Illustri ac admoduin reverendis archipresbytero, parochis, ca- 

pellanis, vicariis caeterisque presbyteris archipresbyteratus N. salutem 
et benedictionem in Domino. Audistisnuper, dilectissimi fratres, ąuanto 
malignatus est inimicus in Sanctum Christum Domini. Recogitatis 
nobiscum in amaritudine animae atrocitatem sceleris, simuląue, ut 
auferat Dominus iniąuitatem hanc de gente nostra, misericordiam 
Eius deprecamini: vere enim potens est misericordiam suam facere 
nobiscum, qui misericordiam suam non abstulit ab Eo, sed in bra- 
chio suo excelso et forti, postquam sic disponente inscrutabili sua 
providentia pavor et treinor venerunt super eos, de manu adversa 
eripuit Eum, et in solio tanti Regis virtuti debito salvum et inco- 
lumem servavit. Ingens profecto ex periculo iactura Patris Patriae 
dolor invasit praecordia nostra, ast ubi summo Dei beneficio, pro- 
cellosam hanc tempestatem feliciter iam enatasse novimus, praeterire 
nefas ducimus, quin gaudium nostrum, et inenarrabilem laetitiam 
cominunicare vobiscum ulterius differamus. Gaudete igitur, dilectis
simi fratres, iteruin vobis dico gaudete: Stanislaus enim Augustus 
peculiari Dei Providentia periculum superavit, salvus vivit, inco- 
lumis servatur. Quia vero gaudium et laetitia nostra a Deo optimo 
maxiino, a quo cuncta bona procedunt, proinanant, dignum et iustuin 
est, ut pro tam grandi supremi Numinis beneficio gratias agamus 
Domino Deo nostro. Eapropter vobis suprainemoratis tanquam 
ecclesiarum suarum respectivis rectoribus inandamus, ut prima, 
a notificatione praesentium dominica vel festiva die populum ad 
divina congregatum, quatenus contrito corde et bumiliato pro 
salute et incolumitate Regi nostro clementissimo divinitus servata 
debitas gratias Deo persolvat, publice ex ambonis moneatis, ipsi 
vero, intonato hymno Ainbrosiano Te Deum laudamus solitam col- 
lectam pro gratiarum actione addentes, Deum nostrum omnipo- 
tentem deprecemini. Volumus autem, ut praesentes via cursoria ad 
ecclesias archipresbyteratus N. oppido expediantur. Dabantur in arce 
nostra Brunsbergae, die 21-ma mensis novembris, auno Domini 
1771-mo.